SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONOMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721 9585

PORTARIA N.' IO0/2017/CSE, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

0 DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO. no uso das
atribuições legais, e tendo em vista o que consta na Solicitação Digital n' 058984/2017
e Memorando n' 23/CCNM/EAD/1 7,

RESOLVE

Art. I' - ALTERAR a constituição Colegiado do Curso de Graduação
em Ciências Económicas modalidade a distância. por um mandato de 02 (dois) anos. a
expirar-se em 1 0 de agosto de 201 9:

Art. 2o REVOGAR a Portaria n' 085/20 1 7/CSE

Prof. Dr. trinl;l:VI/noel/áe Souza
Diretor do Ce: dêc(Xiõmtco

Titular
Marialice de Morais
Luiz Cardos de Carvalho Júnior
Helton Ricardo Ouriaues
Guilherme Valle Moura